

積 算 書

令 和 8 年 度

令和8年度下関港海岸(山陽地区)基本設計(才川水門)

九州地方整備局

港 名 下関港海岸

項 目 海岸事業費

費 目 海岸保全施設整備事業費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-10-26-011

積算内訳表

令和8年度下関港海岸(山陽地区)基本設計(才川水門)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					9,150,539	
設計業務					9,150,539	
基本設計					9,150,539	
基本設計					8,907,650	
設計計画					158,150	
1 設計計画		式	1.00	158,150	158,150	
設計条件					494,050	
2 土質資料整理解析	ボーリング5本、粘性土地盤	地点	1.00	494,050	494,050	
基本設計(水門本体)					6,231,400	
3 構造の検討		式	1.00	3,908,300	3,908,300	
4 永続状態および変動状態の安定性の照査	水門本体	式	1.00	2,323,100	2,323,100	
基本設計(取付護岸)					1,148,700	
5 構造の検討		式	1.00	354,700	354,700	
6 永続状態および変動状態の安定性の照査	取付護岸 1 断面	式	1.00	794,000	794,000	
協議・報告					400,500	
7 協議・報告	事前協議1回、中間報告1回、最終報告1回	回	3.00	133,500	400,500	

積算内訳表

令和8年度下関港海岸(山陽地区)基本設計(才川水門)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
照査					218,250	
8 照査		式	1.00	218,250	218,250	
成果					256,600	
9 報告書作成		式	1.00	256,600	256,600	
直接経費					242,889	
事務用品費					82,889	
10 事務用品費		式	1.00	82,889	82,889	
成果					160,000	
11 業務成果品		式	1.00	160,000	160,000	

総括表

令和8年度下関港海岸(山陽地区)基本設計(才川水門)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	8,907,650 + 242,889				9,150,539	
直接人件費					8,907,650	
直接経費					242,889	
その他原価	$8,907,650 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				4,796,769	
業務原価	9,150,539 + 4,796,769				13,947,308	
一般管理費等	$13,947,308 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 7,933$				7,502,692	
業務価格	13,947,308 + 7,502,692				21,450,000	
消費税等相当額	$21,450,000 \times 10.00\%$				2,145,000	
業務委託料	21,450,000 + 2,145,000				23,595,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港海岸(山陽地区)基本設計(才川水門)

番号：1
名称：設計計画

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（Ａ）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（Ｂ）		人	0.50	49,300.00	24,650		
合 計	作業能力：1.00式			158,150.00	158,150		

番号：2
名称：土質資料整理解析 ボーリング5本、粘性土地盤

1地点当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師（Ａ）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（Ｃ）		人	5.00	42,500.00	212,500		
技術員		人	5.00	36,700.00	183,500		
合 計	作業能力：1.00地点			494,050.00	494,050		

番号：3
名称：構造の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	70,900.00	141,800		
技師（Ａ）		人	5.00	62,600.00	313,000		
技師（Ｂ）		人	15.00	49,300.00	739,500		
技師（Ｃ）		人	25.00	42,500.00	1,062,500		
技術員		人	45.00	36,700.00	1,651,500		
合 計	作業能力：1.00式			3,908,300.00	3,908,300		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港海岸(山陽地区)基本設計(才川水門)

番号：4

名称：永続状態および変動状態の安定性の照査 水門本体

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（Ｂ）		人	10.00	49,300.00	493,000		
技師（Ｃ）		人	20.00	42,500.00	850,000		
技術員		人	25.00	36,700.00	917,500		
合 計	作業能力：1.00式			2,323,100.00	2,323,100		

番号：5

名称：構造の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	2.00	62,600.00	125,200		
技師（Ｂ）		人	2.50	49,300.00	123,250		
技師（Ｃ）		人	2.50	42,500.00	106,250		
合 計	作業能力：1.00式			354,700.00	354,700		

番号：6

名称：永続状態および変動状態の安定性の照査 取付護岸 1 断面

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師（Ａ）		人	2.00	62,600.00	125,200		
技師（Ｂ）		人	5.50	49,300.00	271,150		
技師（Ｃ）		人	5.50	42,500.00	233,750		
技術員		人	3.50	36,700.00	128,450		
合 計	作業能力：1.00式			794,000.00	794,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港海岸(山陽地区)基本設計(才川水門)

番号：7

名称：協議・報告 事前協議1回、中間報告1回、最終報告1回

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

番号：8

名称：照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師(B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00式			218,250.00	218,250		

番号：9

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師(C)		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00式			256,600.00	256,600		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港海岸(山陽地区)基本設計(才川水門)

番号：10
名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	82,889.00	82,889		
合 計	作業能力：1.00式			82,889.00	82,889		

番号：11
名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	160,000.00	160,000		
合 計	作業能力：1.00式			160,000.00	160,000		